i
O0;J1I€ll

06 yTBepKIeHIH HOPM 00pa30oBaHHA U HAKOILICHHA KOMMYHAJIBHEIX OTXO0JIOB IO A 6aiickoMy
paiioHy

Pemenue Abaiickoro paitionHoro maciuxarta Kaparanaunckoi obnactu ot 28 ampens 2022

roga Ne 22/213. 3apeructpupoBano B Munucrepctse toctuuun Pecyonuku Kaszaxcran 5

Mast 2022 romga Ne 27908

B cootBercTBUM ¢ DkonorundeckuM kojaekcom PecnyOnuku Kazaxcran u 3akoHOM
Pecny6nuku Kazaxctan "O MeCTHOM rocynapCTBEHHOM YIPaBICHUU U CaMOYIPABICHUU B
Pecny6nuke Kazaxcran", Abaiickuii paitonnblii maciuxat PEIINJI:

1. YTBepauTh HOpMBI 00pa30BaHUS U HAKOIUIEHUS KOMMYHAJIbHBIX OTXOJOB IO
AbaiickoMy paiiOHy COTJIACHO PHJIOKEHHUIO K HACTOSIIEMY PEIICHHUIO.
2. [Ipu3HaTh yTpaTUBIIMMU CHILY CJIEIYIOLIUE PEIICHUS:

1) "OO0 yTBepkaeHUH HOpM OOpa3oBaHUsl U HAKOIUICHUS KOMMYHAJIbHBIX OTXOJIOB B
ropoae Abai, nocenkax Tonap, Kapabac, FOxHbiil n B cenax Kynaalirslp, Arporopojox,
XKaprac Abaiickoro paitona paiiona" ot 21 utons 2016 roma Ne 7/73 (3apeructpupoBaHo B
Peectpe rocynapcTBEHHOM perucTpali HOpMaTUBHBIX MPABOBBIX akTOB 3a Ne 3938);

2) "O BHeceHMM U3MEHEHHH B pelieHne 7 ceccuu AOaicKoro pailoHHOro Macjauxara oT
21 wurons 2016 roma Ne7/73 "OO6 yTBepkJAeHUM HOPM OOpa30BaHHMS U HAKOIJICHUS
KOMMYHAJIbHBIX OTXOJIOB B Topoje AOai, mocenkax Tomap, Kapabac, FOxHupIli 1 B cemax
Kymnaaiirsip, Arporoposok, XKaprac Abalickoro paiiona paitona" ot 25 oktsi0ps 2019 roga Ne
54/575 (3apeructpupoBano B PeecTtpe rocyaapCTBEHHOW perucTpani HOPMATUBHBIX
paBOBBIX aKTOB 3a No 5508).

3. HanpaBuTh Ha rocyIapCTBEHHYIO PErMCTpalvio B MHUHHUCTEPCTBO FOCTULIHH

Pecny6iiuku Kazaxcrash.

4. Hacrosiiee penieHue BBOJUTCS B IEUCTBUE TIO UCTEUEHUU JIECATH KaJCHAAPHBIX THEN
MOCJIE JTHS €r0 IEPBOTO OPHUITMATBHOTO Oy OJTUKOBAHMS.

Cekpertapp Abarickoro palfoHHOrO MacIuXaTa /1. CakeHOB

[TpuoskeHne K penieHuro
Abaiickoro paifoHHOTO MaciIIxaTa
ot 28 ampenst 2022 roga
Ne 22/213

Hopwmsi 06pa3oBanws 1 HaKOIUIEHHS KOMMYHAIBHBIX OTXOZIOB IT0 A6aickoMy paioHy

l'onoBas HOpMa
OOBEKT HaAKOIUICHHUS HaKOIJIEHUSI
Ne PacueTnas enuanma
KOMMYHAJIBHBIX OTXOJIOB KOMMYHAJIBHBIX OTXOJIOB,

M3

JlomoBnaneHus
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15.
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17.

61aroycTpocHHbIC 1
HeOJ1aroycTpoeHHbIe

OO0MmeXuTHs, MTHTEPHATHI,
IETCKHE [OoMa, JoMa
MpecTapeiblXx W Ipyrue
MOI00HBIE OOBEKTHI

ToctuHUIBI, caHaTOpHH,
JIoMa OTABIXa

JleTckue canpl, SICId |
JIpyTHE JOIIKOJBHBIC
YUPEKICHHS

Yupexnenus,
opraHu3anuu, OQucH,
KOHTOPHI, OaHKH,
OTJICIICHUS CBS3H

IlonuKIUHUKH,
METUITTHCKUE IICHTPBI

Bonpaunel, mpoune
Te9eOHO-TIPOPHUIAKTHIECK
Ue yUpenKIeHU

[komns! U Apyrue y4eOHbIE
3aBeJICHUS

Pecropansl, kade, mpoune
YBECEIUTENbHBIE
3aBEJICHUS U YUPEKICHUS
00IIECTBEHHOTO MMUTAHUS

TeaTpsl, KHHOTEATpBHI,
KOHLIEPTHBIE 3aJIbI, HOUHbIC
KIyOBl, Ka3WHO, 3aJIbl
UTPOBBIX aBTOMATOB,
HHTEepHEeT-Kade,
KOMITBIOTEPHBIE KITyOBI

My3eu, BbICTaBKH

CraauoHbl, CHOPTHBHBIE
TUTOIIATKU

CmopTHuBHBEIE,
TaHLEBAJbHBIE U UTPOBBIC
3aJIbl

HpO,HOBOJ'H)CTBeHHLIG n

MMPOMBIINIIICHHO-TOBAPHBIC
MaraswHbl, CMCIIAaHHBIC

MarasmuHbI

Toprosius ¢ MauH

PLIHKI/I, TOPrOBBIC
IIaBHUJIBOHBI, KHOCKH, JIOTKH

OnToBble 0a3bl, CKJIAJbI
NPOMBIIIJIEHHBIX,
MPOJIOBOJILCTBEHHBIX
TOBapOB

1 xuTEND

1 mecTo

1 mecToO

1 mecTo

1 coTpyaHuk

1 mocerieHue

1 xoiiko-MecTO

1 yuammuiics

1 mocago4yHO€E MECTO

1 mocago4yHOE MECTO

1 M2 o01e wiomann

1 MecTo Mo NPOEKTYy

1 M2 oO1ei Iomann

2

1 M“TOproBoit miomatu

1 m? TOProBOro MecTa

1 M2 TOPTOBOM TIJIOIIAIH

1 M2 oO1ei Iomann

1,96
2,53

1,06

0,42

0,78

0,002

0,74

0,33

0,82

0,32

0,05

0,06

0,06

0,74

0,25

0,25

0,65



18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

Joma ObITa:
00CITy)KHBaHHE HACEIICHUS

Boxk3anbl, aBTOBOK3aJIBI
HJ’ISDKI/I, yJ'II/I‘IHI)Ie CMETHI C
JIopor

AnTeku

ABTOCTOSTHKH, aBTOMOMKH,
A3C

ABTOMacTepckue
l"apakHbple KOOIIEpATHUBHI,
rapaku, MapKUHIA
I[Mapuxkmaxepckue,

KOCMETHYCCKHE CAJIOHBI

[Ipaueunble, XUMUYHUCTKH,
PEMOHT OBITOBOI TEXHUKH,
IIBEHHBIC aTeIhe

Macrepckue 10BeIUpHbIE,
10 peMOHTY 00yBH, YaCOB

Menkuii peMOHT U yCIIyTu
(M3roToBICHNE KIIOYEH U
T.J.)

banu, caynsi

IOpunuueckue,
OpraHU3YIOLIME MAacCOBBIE
MEPONPHUATHUS Ha

TEPPUTOPUU  Tropoja,
HapKOBBIE OTXObI

CagoBoauecKkue
KOOIICPATHUBEI
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1 M2 o011el IUIoMaIn

1 M2 o01Iel Iomanu

1 M2 o01el Iomann

1 M2 TOProBOM IJIOLIAAN
1 MalMHO-MEeCTO

1 paboTHHK

Ha | rapax

1 pabouee mMecTo

1 M2 o011el Iomanu

1 M2 o011el Iomanu

1 pabouee mecTo

1 M2 o01ei Iomaan

1000 y4yacTHUKOB

1 ygacTok

0,15
0,92
0,75
0,45
2,0
2,1

1,17

1,01

0,33

0,21

0,015

0,41

3,12

Munucrepcra roctuiuu Pecniyonuku Kazaxcran



